

Pieniądże dla przedsiębiorców

Trwają właśnie dwa ciekawe konkursy skierowane do małych, średnich i dużych przedsiębiorców, ogłoszone przez Urząd Marszałkowski.

Piąta oś priorytetowa Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego nosi nazwę Poprawa Konkurencyjności Przedsiębiorstw. Adresatami tej osi są przedsiębiorcy z sektora małych i średnich firm. Rozwój tego sektora w Polsce jest jednym z ważniejszych czynników, jakie mają wpływ na gospodarkę nie tylko naszego regionu, ale także całego kraju. Ponadto rozwój takich przedsiębiorstw zmniejsza stopień bezrobocia. Dlatego pula pieniędzy, jakie Urząd Marszałkowski przekazuje przedsiębiorcom w ramach konkursów z tej osi, jest znaczna.

Pierwszy z konkursów ogłoszono z poddziałania: Wsparcie Inwestycji Przedsiębiorstwa. Konkurs jest skierowany do przedsiębiorców prowadzących od co najmniej 12 miesięcy działalność gospodarczą na terenie naszego województwa i posiadają siedzibę. Konkurs ma na celu unowocześnienie przedsiębiorstw, co ma zwiększyć ich konkurencyjność na rynku. Beneficjent może wydać pieniądze na cele takie jak zakup nieruchomości przeznaczonej na prowadzenie działalności gospodarczej, rozbudowa lub przebudowa budynków oraz zakup lub unowocześnienie sprzętu i maszyn potrzebnych do prowadzenia działalności z wyjątkiem niehomologowanych środków transportu, których maksymalna prędkość wynosi powyżej 40 km/h.

Głównym celem jest, jak wspomnieliśmy, zwiększenie konkurencyjności przedsiębiorstw między innymi poprzez rozbudowę przedsiębiorstwa na przykład wprowadzenie na rynek nowych produktów lub usług. Łączna pula pieniędzy do podziału między beneficjentów wynosi 13 368 000 euro. Dofinansowanie ma charakter refundacji, a Urząd Marszałkowski zwraca połowę kwoty inwestycji tym beneficjentom, którzy wygrają konkurs. A więc druga połowę przedsiębiorca wykłada z własnej kieszeni i jest to tak zwany wkład własny.

Wnioski wraz z odpowiednią dokumentacją należy złożyć do 26 listopada 2008 r., od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30, we wtorek od 8.00 do 16.00, w ostatnim dniu naboru od 7.30 do godziny 12.00. Natomiast miejscem składania wniosków jest Punkt Informacyjny Departamentu Polityki Regionalnej przy ulicy Skłodowskiej-Curie 73 w Toruniu. Rozstrzygnięcie tego konkursu nastąpi w kwietniu przyszłego roku.

Drugi konkurs ogłoszono z poddziałania: Promocja i rozwój markowych produktów. Ten konkurs w przeciwieństwie do wyżej omawianego, ma charakter otwarty. Oznacza to, iż nie ma określonego terminu na składanie wniosków i można je składać do momentu wyczerpania środków pieniężnych. A pieniądze jest

sporo, bo 1.590.000 euro. Przykładowe rodzaje inwestycji, na wykonanie których można składać wnioski, to między innymi:

1. Wsparcie promocji produktów regionalnych i lokalnych.

2. Przygotowanie i prezentacja oferty handlowej przedsiębiorstw i grup przedsiębiorstw na targach i wystawach poza granicami kraju lub krajowych o charakterze międzynarodowym.

3. Dofinansowanie kosztów udziału w zagranicznych lub krajowych o charakterze międzynarodowym imprezach targowo-wystawienniczych, udziału przedsiębiorców i grup kooperacyjnych w wyjazdowych misjach gospodarczych poza granice kraju.

4. Tworzenie i rozwój sieci współpracy pomiędzy przedsiębiorstwami i innymi podmiotami.

Nabór wniosków o dofinansowanie projektu będzie prowadzony od dnia 08 września 2008 r., od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu, od godziny 7.30-15.30, we wtorek od 8.00-16.00. Miejscem składania wniosku tak jak w pierwszym konkursie jest punkt informacyjny.

Więcej informacji na temat tych konkursów, w tym informacje o dokumentach, jakie trzeba złożyć, można znaleźć na stronie fundusze.kujawsko-pomorskie.pl

Na zakończenie cytaty pochodzący z wyżej wymienionej strony: „W sporządzonym przez Polską Konfederację Pracodawców Prywatnych Lewiatan rankingu przejrzystości przepisów opracowanych przez samorządy na potrzeby realizacji Regionalnych Programów Operacyjnych województwa kujawsko-pomorskie i śląskie uzyskały najlepsze oceny. Aby porównać jakość i czytelność kryteriów formalnych, jakie spełnić muszą przedsiębiorcy ubiegający się o dofinansowanie w ramach RPO, PKPP Lewiatan stworzyła ich wzorcowy zbiór, z którym następnie zestawiała listy samorządów.”

Niech będzie to zachętą dla przedsiębiorców chcących się ubiegać o dofinansowanie w wyżej wymienionych, jak i innych konkursach.

Marcin Kaźmierczak

GABINET STOMATOLOGICZNY

MARZENA USCKA

**ORTODONCJA
PROTETYKA**

STOMATOLOGIA ESTETYCZNA

UL. SŁOWACKIEGO 18A, CIECHOCINEK, TEL. 501 303 278

www.stomatolog-ciechocinek.com.pl

e-mail: stomatolog-ciechocinek@stomatolog-ciechocinek.com.pl